leriuni, in qtio decedentiumfralruui et familiaecor-

pora tumulentur. Libertates quoqtie, etc, usqne-.
sancimus. Decernimus ergo, ul ntilli omnino homi-

ntim, etc.
Daium Later.ini, vi Kalendas Apriiis, anuo se-

piimo..
XXXI.

AP.CHIEPISCOPO(116)ETBECANO(117) BOTHOJIAGnXSI-
-BUS.

Vt fralribus Uierosolymiianinospilalis juslitiam re-
quisili facerepgssint.

(Lalerani,- x Kal. ApriJis).
O_uoniamnimis dispendiosum esset et grave di-

Jeetis filiis, frairibus Hierosolymitaniliospitalis de

Normannia, cum sint in remotis partibus constiiuti,

pro singulisquerelis apostolicamsedem adire, cum

frequenter a mnllis, lam clericis quam Iaicis,gravi-.
bus (118) ;sint in remotis-parlibus coifsliluli, ad

sttpplicationemeorum stiper hoc eis duxiinus pro-
videndum. Quocirca, discretioni vestrse per aposto-
Jica scripta proecipiendomaiidanms, quatenus, cum
a dictis" fratribus fuerilis requisiti, malefaclores

(116)Deeo jam dictnm est ssepius.
(117)JUchardiis I de Malpalud decanusRolhoma-

gensis, sedehat anno 1200. Occurril adliuc in Tabu-
Jatio ecelesise Rothoihagensis, Non, Octob. el iv
Non.Februarii anno 1206.

(118) Sic in apogr. sed mendose.
(119)Y7ideepisteiam libri quinti 96, nol., ubi de

A eorum, in Edthomagensi provincia constilutos, ut
eis ablala reslituant, et de damnis el injuriis irro-
galis salisfaciaiil competejiter, vel in aliquos com-
promittant; qui, appellalione remota, justitia me-
diante, procedant,"per censuram ecclesiasticanf,
sublato appellalionis difftigio, conipescendo, elc
Nullis litteris, elc. Quodsi non aniho... lu, fraler
afcbiepiscope, etc.

Datum Laierani, x Kalendas Aprilis, anno se-
plimo.

XXXII.
... ABBATIDECORONA(119);.. ARCHIDIACONOBEIOCENSi;

ET... SUBDECANOBEATIPETRI,"PICTAVENS!BUS.
Vl ad monasleriumSancti Bitarii de Cella accedeh-

les, illud reformenl. _

B (Anagniae,Kal. Martii.)
Dilectus filius... prior (120) Sancti Hilarii de

Cella PictavCrisis,per suas nobisiilieras inlimavit,
quod, o.umin ecclesia sua Regula beati Augustiriia
relroactis temporibus fuerilinstiluta, el Ordo cauo-,

"
nicus, secunduin eamdem Regulam institiitus.i.bi-
dem, a nostris prsedcecssoribusconfirmatus, etfra-
tres ipsius sub ejusdem professioneRegulaehabitum
indtterinl regularem, contra institutionem sui or- -
dinis proprium sibi retinere proesuniunt,prosiiien-
tes a clausuo exeiint ad plateas, et, more saecula-
iium,'negotiationibus se immiscentj alienarum cau-
sariuii Iitigiis insistentes, et in splendore vestium'
et ornatn se potius ssecularesquam regy-ares oslen-
dunt, in aliis pluribus Deum multiplieiter offcnden-

C tes. Yerum, ecclesia ipsa sedificiacongrua non ha-
benle, et ipsis etiam, quse solebat habere, ferecol-
lapsis, cum idem prjor ad innovalioneni eorum, et
refor.mationem ordinis, velil operam. adbibcre,
ipsi, non solum ad boc non asseritiunt faciondum,
verum eliam ne fiat se violenler opponunt. Quia
igiiur-ea quaein ecelesiis perperam attentantur,
sunt severius corrigenda, discrelioni veslrse per-
apostoliea scripla mandamtis, quatenus, ad ipsam"
ecclesiam pariter accedenles, et etim habenles prse
ocnlis qui secreta cordium. scrutatur et renes, de
consilio praefati prioris, lam<in capiteqttam in

membris, quse regulariler fuerint corrigenda, aucto-
riiale nostra suffulti, appeilatione postposita, cor-

rigatis, et sta.luatis qtiod-ad religionis augmentum
et gloriain nominisDominivideritis slaluendum, et
faciatis quod staiueritis aisclorilaiu nostra per ceii-^

. suram ecclesiasticam lirmiter obseryari, religiosas
pcrsonas de aliis ecclesiis evocantes, el in ipsa in-
stituenles ecclesia, si necessefuerit, et regularis ob-
servanlia id requirat; quod si aliquos contradicto-
res inveneiifis aul rebelles, eos a praesumptione

. sua per districtionem ecclesiasticam, appelIalion&

Roberto, qui prseeral,anno 1200. Sed fortasse, hoc
anno 1204, j'amsedebat Ademarris, quem nonnisi
anno 1210 meinoianl auclores GalliosChrislianoe,,
t. II, col. 1046.

(120) Seguiiuim, CollseHilarii priorem (de qu»
nihil aliud), hocanno 1204, agnoscunt iidem.aucto-
res. Ibid.col 1556. -....._

- J
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poslposiia, compescendo, elc Nullis litieris, eic.

Quodsi non omnes, etc

Dalum Anagniae,KalendisMartii, anno seplimo.
XXXJIL

I PRlORI,ETFRATRIBUSECCt.ESI.ESANCTISTEPnANI
FANENSIS(121).

Recipileosin prolectione.
(Anagniae,xtu Kal. Aprilis).

Quoniamelegistis abjecti esse in doinoDomini,
magis quam babilare in labernaculis peccatorum,
et corum eslis vilam professi, quibus eral cor unum
et aninia una, qnieli vestrsepaterna voluinus solli-
cilttdineprovidere, ne, cumparle.m optimam elege-
riiis cum Maria, per inquieludines aliquorum coga-
mini, ullra quam deceal, cum Marlha satngere circa
multa. Idcoque, paci vestrse inposterum providen-
tes,"auctoriiate praesenliumdistricte inhibemus, ne

quis in vos vel eoclesiamvestram, sine manifesta et
rationabili causa, inlerdicli, suspensionis vel ex-

oommunicaiionis, senteniiam audeat promulgare,
vcl canonicos ejnsdem ecclesioe,absque prsesenta-
lione vel assensti luo, fili prior, ad ordines promo-
vere, vel eorum aliquem in proleclione recipere in-
clusionem eanonicsedisciplinse,qiiominus in euin,
ctim excesserit, disirictionem exerceas regitlarem.
Simililer etiam, districte velamus, ne quis molesta-
tores vesiros el ecclesioevestroo,ac invasoresbono-

rum tpsi:isj cum per nosaut delegatos ab apostolica
sedejudices inlerdicti vel excomnuinicaii iuerint,
proelerdebilam satisfaciionemabsolvai, aut vos in .

divinorum celebratione, in exso.quiis morltiorum el
alliis raiionabilibus consueiudinibus ecelesise ve-

sirae, indebila moleslatione faliget. Nnlli ergo, etc.
Dalum Laterani, xm KalendasAprilis.

XXXIV.

... CANTUARIENSIABCHIEPISCOPO;EPISCOPOEL1ENSI,
ET...ABBATISANCTIEDMUNDl.

Sententiam in causa ccclesimde Fitebi lalam con-
firmal.

(Laierani, xvi Kal. Aprilis).
Ex lilteris luis, frater archiepiscope, noslris est

atiribus relaitim, qtiod, cnm Jo. deBurgo, clericus,
Ernaldnm Bil. laicum, super prsesentaiione Roberli

de Brom, clerici, ad ecclesiam de Filebi, in qtta
idem E. jusobtinet patronatus, molestaret injusle,
idem E. super hoc ad dilecium filium,.. abbatemde

Sibelon (122), el conjudices stios, per nuntium

sttum Jitteras apostolicas impelravil, qui cattsseme-

riiis diligenter inspectis et cognilis, conlra clericum

ipsum diflinitivani seriientiam protulerunt. Ekpso
vero postniodiimspalio lemporis aliquanti, procdi-
cltis 1. litteras illas, quas, sicul proposuerat, sem-

per suspeclashabueral, cospit impelere falsitaiis,
iiistanter postulans, quod earum aucloritale fueral

(121)"Videepistolam bujusce libri septimi 27.
(122) Sibelonensis abbatia, in agro Norfolciensi

siluata, fundala fuil anuo 1150,sed de ipsius abba-
fibushihil apudauctorcs MonasliciAngHcani,lom. I,
pag. 866

A attentalum, in irriliim revoeari, propter qtiodjudi-
ces ipsi praedictaslitteras, quamvis a tempore Ialae
senlenlioesuperinduclis airamenti Iineis cancella-
tasab ipsis, tibi, qui snper hujtismodi falsitatis co-

gnitione recepisli mandatum .aposiolicumspeciale,
per fidelem niintium transmiserunl. Cum autein

prsedictusJo. in presentia tua easdem proponeret
esse falsas, adversa pars clericumqtiemdam,W. de
Bromnominc, ad sui defensioneniexhibuit, qni lit-
leras ipsas a nobisse proposuil impelrasse. Recepla
igitur ab ulraque parte sufficienli super his qttae
propostierat cflnlione,litteras ipsas, snb sigillis par-
tium alque luo fideliter interclusas, per dilecium

filium,R. latorem, I*.de Maregni(sic), ad.hoc elc-
clum de unanimi voluntate partium, nostro fecisti

conspeclui praeseiiiari,quas nos iu stylo, et filio,
charta et bulla comperimus esse veras. Quocirca,
discretioni vestraeper apostolicascripla mandamus,
quatenus, denunlianles ipsas lilleras esse" vcras,
prsediclumE. super juste lata, ipsarum liilerarum

aucloritate, sentenlia non permittatis ab aliquo in-
debiie molestari, qitin polius faciatis sententiani

ipsam, sicul esljusla, sublalo appellalionis obsta-

culo, firmiter observari. Conlradiclores, etc.
DaiumLaterani, xvi KalendasAprilis.

XXXV (125).
.... ELIENSIEPISCOPO(124); . . . ABBATISANCTI

EDMUNDl(124); ET . . . . DECANOCISTERCIENSI.
Vt inquirani super privilegiacupiiuloEboracensicon-

cessa.

(Latcrani, Ral. Aprilis).
Qttia omnc regnum in se ipsum divisum,j'uxla

verbum evangelicum, desolatur, proximam Ebora-
censis ecclesise desolaiionem ex diutina ejus divi-
sione limemus, in qua filii, quoddolenlesreferimus,
in patrem insurgnnl, el armalur paler in dispendium
filiorum. Invalescenle siqnidem mullorum malilia,-
ciiarilas refriguit inter eos, ei, superseminanteinter

ipsos zizania hoinine inimico, concordia in discor-
diam transiit, dilectiopeiiit, el odiuni apud eos pro
dilectioneregnavit. Quamvisaitlem apostolieasedes
adremovendamab ipsisdissensionismaieriamsaepius
Iaboraril, quiatamen inveteraveralniorbus, et cica-
Irix induruerat, nonprofecit, nec sanavil, quia fer-

D rum distulil adhibcre radici, vel, quoil verius esse

credimus, quoniam causam ignoravit ulceris, non
curavil. Quia ergo boni judicis esl Jites minuere,
non augere, ul cxsiiiigiiamus penilus discordiae

fomitem,et odii maleriam auferamus, causas discor-
diosplenius perscrutari proponimus, et rimari pro-
fundius vias morbi, ut, exslirpata radice, arbor

prorsus pereal el siccelur, quae,hactenus in suis

semipulala ramusculis, uberiori parlu fortius pullit-
lavit, facta fecundiorsuo damno. Videlur etenim, et

(123) Laudata apud Raynaldum.ad annumJ20i,
§69.

(12i) DcEliensiepiscopo ct abbaie S. Edmundi,.
iam diclum est saapius.
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est verum, quod privilegiumillud, quod bonoemo-
moriseC. papa, praedecessornosler, dileclis filiis....
decano (125) et canonicisEboracensibus olim indtil-

sit, et per quod eis dignitates, liberiates, immuni-

.tates et consuetudines proprias confirmavit, inler
eos et venerabilem fratrem noslrum Ebora-

censem (12K)archiepiscopum, scandalum foveat, et

origiriempariafjurgiorum.Yerum, quamvis habeant

6lngula fere capilula condilionem inserlam, iia ul

omnia quaein eodem privilegio conceduntur, pen-
dere de anliqua Eboracensis ecclesisedignitate, im-
inunilate capituli, et approbaia ejusdem ecclesiae

consuetudine videantur, sieut per inspeciionempri-
viJegiipleniuspoterilis edoceri, et archiepiseopus
universa deducat in dubium, el super eis moveat

qusestionem;decanus lamen et canonici, sicut idem

archiepiscopus noslris auribus intiniavit, tanquam
de condilioneconstarel, non solum privilegioutun-

tur eodem, sed etiam abtiluntur, et qusedam, qnse
recte inlelligipoleranl, depravanles, adversus ar-

chiepiscopuin cornua elationis assumunt, et fere

omnimodamsibivindicanl liherlatem,jurlsdictionem

archiepiseopalempene penitus vacuantes. Ne igitur

nascanturinjurise undejura nascuniur, etapostolica

sedes, quse pacem aliis prscdicat, oocasione liujus-
modi privilegiiaclrix el aucirixdiscordiaecenseaiur,
discretioni veslra3per apostolica scripta mandamus

aiqueprsecipimus,quatenus, nonobslantibus lilieris

tibi, frater episcope, ac conjudicibus luis, contra

diclum arcbiepiscopum,super facienda inquisitione

directis, partibus eoiivocatis,iiiquiralis, appeilatione

rcmola, super dignitatibus, immunilalibus et c.on-

gtietudiuibus Eboracensis ecclesiseac canonicorum

ipsius, el archiepiscopali jurisdiciione acjiire, et

, uirum praedicti decanus et capilulum-preediciopri-

vilegio abusi fuerinl, sollicile veritatem recipialis

quos lestes parles coram vobis duxerint producen-

dos, el examinetis omnia diligenter, el quod inve-.

neritis, nobisper littcras veslras fideliter intimetis,

ut, per vestram relalionem insiructi, Eboracensi

ecclesiaemelius consulamus. Statuatis atitem parli-

Itus, etc Quodsi non omnes .... duo, etc.

DalumLalerani, Kal. Aprilis.
"

XXXVI.

ARCHIEPISCOPIS,EPISCOPIS,ABBATIBUS,COMITIBUS,BA-

RONIBIIS,ETUNIVERSOCLERO,ETPOPULOINSICILIA

ETCALABRIACONSTITUTIS.

G.liluli S. Adriani diaconum cardinalem, aposlolicm
sedislegatumad cos miltit, illumqueeis commen-
<lat.

(Laterani, Kal. Aprilis.)
Egressus Salan a facie Domini, et non solumsu-

per omnihus qusepossidere videbamini, sed et in

personis quorumdam ex "vobis, -ab eo poteslate

suscepia, cribravit voshaclenus sicut lriticum,et ut

nianiptilumpalearum excussit, ila, ul nihil incon-

cussum relinquerel, sed, inunisso vento a regione

deserii, elemeuta el in concussionem veslram, et

A excidiiim commoveret. Licet enim noverit Dominus
qui sunt ejus, utpotecui secrela el cordium sunt
aperta, probare lamen voluit, et probavil an fides
veslra proficerei, an deficeret in adversis, el utrum
resisteretis tktibus aquilonis, qui, flanle auslro, vi-
debamini flortiisse.Utinam igilur vexatio vobis de-
derit intelleclum; utinain iri hac silis cribralione

purgati, nt probatio Jideivestrse sii multo preliosior
quam aurum, quod per ignem probalur, et quoniam
in quibusdam ex vobis aurum aeruginaverat, £t ar-

genlum, nunc saltem, consumpla rubigine., ac sco-
ria .expurgata, ulrumque' splendidius elucescat !

Sane, qtiia non-fuerat vita vobis aliena magistra, ut
non longe de cseteropeleretis exempla in vobis ipsis
vos voluit Dominus experiri quod omne regnum
in se divisum desolatur, et donms concidit supra
domum, et quod ea quse'per concordiam crescunt,

per discordiam dilabunlur. Siquidem, si fuissetis

unanimes, el allerius onera portassetis, nec invidus

suam reputassel gloriam miseriam fralris sui, sed

puiasset agi rem propriam, cum paries vicinus ar-

deret, in pace servassetis atrium vestrum, ut fortes

armali, nec limuissetis impettim fortioris. Verum,

quia fere singuli singulas fecerant sibi partes, nec

restitislis communiter inimicis, sed singulariler

polius confovistis, rediit capc.t ad caudam, et pri-
mis novissimis, ac novissimisprimis effectis, facli

suntin capite Jiostesvestri, et haeredilalihusvestris

ad alienos, el domibus ad extraneos devolutis, no-

C biliumet sublimium colla ignobiles et dejecli calca-

runt, et servi eliam super vos dominiiimaeceperunt.-
El quoniam asperius nihil esl humili, cum surgit in

alttim, ulpole qui dessevit in omnes, ui se posse

pulent, el tyrannidem polenliam suam ponit, multi

inter vos eseci, el imbecilles, el gigantes vestri

gemnnl sub aquis, et magnates iguibus traditi, vix

sio etiam servortimillorum rabiem placaverunl, qui

superiorum in vos indignalionem el oditim concita-

bant. Pouierataulem in vobis lantae, non bumanae,
sed divinaeanimadversionis, vindicia, peccatorum
vcslrorum multitudinemexpiasse, nisi crevisset in

aliquibtis infidelitaiis vilium sub (lagello,et qui in

profundttm peccaiorum veneranl conlempsissent,
ita ut, in suam etiam perniciem indtirali, mallent

hostibus contra fraires, quam conlra hosies fratri-

bus adhserere. Ideoquein omnibus his non esl aver-

sus furor Domini, sed adliue manus ejus exlenta ,
nisi per viam aliam redeatis, et per concordi3in

j-esurgalis in siatum felicitaiis.anliquae, a qua per

discordiam decidistis. Siquidem, sicul plenitudo

legis est dilectio, sic odium non solum legeni eva-

cuat, sed reges el regna cxptignai, el non minns

quam mus in pera, iguis in gremio, serpens in sinu,.

lriale suos remunerat hospites, sed gravius in pro-

prios dessevitauctores, cum gladius corum iiiiralm

cor ipsorum, e( laqueo proprio perctinl, dum inci-

dunt in foveam quam pararnnl. Liccl aulem, pro-

(125) De decauoet archiepiscopoEboracensibtts, egimussupra, lib. v.
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pier offensas nuiltiplices et immoderalos excessus

aliquorum ex vobis, qui gloriantur cum malefece-

rint, et in pessimisrobus exsullant, vestram posse-
miis dissimtilare jacturam, quia lamen innocentis

regis infantisedeesse, nec volumus,nec debemtts,et
tanlam regni miseriam clausis oculis pertransire,
nepuniatttr jusltis pro impio, et pro patre filius, vel

pater pro Jiliocondemnetur, sed anima qu;e pecca-
verat, nisi adjiciat ulresurgat, in iniquitate propria
moriatur, dilectum filium, G. (126) Sancti Adriani
diaconum cardinalem, apostolicse sedis legatum,
virum providum et honesium, qtieni inter caeleros
fratres nostros specialisdileclionis brachiis amplexa-
mur, ad vos duximus deslinandiim, vices nostras ei
lam in spirittialibus quam lemporalibus commilten-

les, ul confirmel in devotione noslra et regia fideli-
late fideles,errantes revocei, cl in eos quos revocare
iion poterit, tani spiritualiler quam temporaliter

aggravet manus suas. Monemusigitur universitatem
vestram el exhortamur inDomino, et per apostolica

scripla mandamus, qualcnus legatum ipsum sicut

personam nosiram, imo nos in co recipientes bila-
riter et bonorifice pertractantes, quse inler vos in

spirilualibus vel lemporalibus duxeril statuenda,

suscipiatis humililcr, et inviolabiliter observctis.

Alioquin, sentenliam quam spiritiialitor vel lempo-
jaliter ttileril in rc.belles,faciemus auclnre Domino
lirmiter observari,
- Datum Lateiani, KalendisAprilis.

XXXYH.

ABEATlETMONACBISSANCTlJULIANI, HOSPITALARIIS

CRUCIFERIS, ET ALIISCLERICISAR1SIINENSISDIOE-

CESEOS.
Ut sentenliumexcommunicalionisab episcopoArimi-

neiibiin hmreticoslulam observenl.

(Laterani, Non. Aprilis.)
Cumpasloris sententia sit servauda , el merilo

puniendus qui conlra eam veriire proesumit, per

aposlolicavobis scripta niandamus atque pra-eipi-
jiius, qtialenus eos , in quos venerabilis fraler no-
sler... (127)Ariminensis episcopus, exconimuniea-

Jionis vel interdieli senleiuias pro hoereseoscrimine

promulgavcrit, ad divina nullatentts admiltalis,
nec corpora defuiiclorum tradatis ecclesiasticse

sepulturoe, non obstaiuibus privilegiis super his

vobis indultis, cum propier immanilatein bujiis sce-

Icris, quod etiam leges civiles forlius persoquun-
tur, hoc de certa scienlia iiijuiigainiis. Nos euim
venerabili fratri nostro, Populiensi (128) episcopo,

(126) Vide epistolam Iibri quinii 140. nol.
(127) Bonavcniiira, alias Venlura, e pervetusla

apud YicenlinosTrissina genle, fuit Ariminensis ec-
clesise aiuistes. Anno 1134, eleclus vocatur in bulla
caiionizaiiouisS. Joannis Gualberti.Confifmationem
omniumprivilegiorumecclesiaesuacolimindullorum,
ab Jnnocenlio ponlifice obtitmit anno 1204, vi Id.
Aprilis. Hic XenoitochiumS. Spiiiius olim lundavit,
Jcedusque cum Bononiensibus junx.iLanno 1216.
Ariminensemecclesiam adminislravit usque ad an-
nura 1150.Quippegrandeevusfacttis eo se exsolvil,

A dedimtis jn mandatis, ut senleniiam, quam propter
lioc idem episcopus in vos de Iioenria nostra ratio-

nabiliter promulgaveril, usque ad satisfactioneni
debitam faciat, appellatione remota, inviolabililcr

observari.
DalumLaterani, Nonis Aprilis.

XXXVIII.

SIPONTINO(129)ABCIIIEPISCOPO.

De quadam muliere, qum tnarito impoienlealium
superinduxil;primo moriuo, secunduseam recusu-
bul, licel ex ea prolemhaberel : papa mandal fieri
non posse.

(Laterani, Kal. Aprilis.)

Siculex lilteris tuis nobis praesenlatisaccepimus,

p ciiui qua3dam puella luse dioecesis fuisset cuidani
viro iiaturaefrigidseinatrimonialiler copukla^ etin

ejus domum traducta, quia continere non polerat,
quemdamjuvenem adamavit, et, antequam deimpo-
lentia viri quem acceperal apud ecclesiam procla-
masset, seadjtivenem translulit memoralum, qui
eam desponsavitde facto, el ipsam carnis commis-

tione cognovit; quod ulad noliliam luam pervenit,

juvenem ipsum ab ea discedere compulisti et jnra-
mento firmare, qttod eam non tenerel, nec tangeret
coministionecarnali, viro praediclovivente, a quo
non fuerat per seiilenliamseparala.Vir vero primus
eam in suam iterato recipiens, prae impotentia
verecundus , habilum religionis suscepit, et post
riies aliquot exsolvit carnis debltum universae.Ju-

G venis autem, qui eam, sicut prsemissum, desponsa-
verai, eamdem recipiens et.dticens in dumum pro-

priain, ipsam marilali affectionetractavit, et, cutu

prolcm susceperit ex eadem , nunc quserit ab ea

disccdere, ac aliam•ducere in uxorem.TJnde, quid
faciendtim"sit super hoc articulo, nosuis postulasti
lilleris edoceri. Cumigilur multa sint, quae, Iicel in

principio non valeani, poslmodumtamen aliis cau-

sis emergentibusconvalescunt, fraiernitaii tuaeper'
apostolica scripla mandamus, quatenus, si res ita

se habet, anledictum juvenem ut mulierem prae-
diciam taiiqtiam uxorem teneat, et maritali affe-

ciione periradet, per ccnsuram ecolesiasticanr,ap--

pelktione remota, compellas.
DalumLaterani, Kalendis Aprilis.

D

viduata?queecclesiaeoplimum altribtiendum pasto-
rem curavit. UGHEL.Ilal sucr., t. II, col. 425.

(128)Erat is, GuelphusBelmoniiusde Belmontiis,
Draconis filius, Ariminensis, leste Vecchiazano,
qui, ob palris virtutem ac ciariludinetn generis, a
clero, post Lantfrandi mortem, episcopusPopulicn-
sis electus fueral anno 1205. Excessit ex humanis
aniio circiter 1215. Rub., lib. vj.

(129)Erat is uomineliugo, qni sedit usqtiead an-
nuui 1216, juxta Ughellum, ital. sacr., toin. Yil,
col. 1124-
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XXXIX.(150).

VENTUHJE(151); ARIMINENSIEPISCOPO, EJUSOUESEC-
• CESSORIBUSCANONICESUBSTITUENDIS,INPERPETUUM.

Recipit eumin proteclione, et bona ipsius ecclesim
conftrmal.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

Ex commissonobis aposlolalus officio,etc. usque
salvo in omnibusjure ae reverentia Romanceeccle-

sise,eidem et Ariminensiecclesiseloeamus porlam
Sancli Donali,qusevocatur Sancli Andrese; lolam

in inlegruinmedielalemdeporla Gallica,qusevocatur
SanctiPetri; porlicumtolumintegrumperquod pcrgi-
tur ad mareetporlicuni.undeingressusesiepiscopn-
rum; medielatemtotamex inlegroripselitloris maris,
ctimmedietalede districlo suo, quaead ripas littoris

pertinet, sive de Judaeis,sive de Christianis; vernm

et littus maris a ilumicelio decurrens usque ad flu-

vium, qui vocatur maricula. De praedictis aulem

rebus juris SanclseRomanseecclesiae,quas prsedicla
Ariminensis ecclesia detinet, tti et successores lui,

pro pensione libram unani argenti nobis nostrisqne
successoribus annis singulis persolvetis. Ad haec,

praedecessorumnostrorum vesligiis inbaerenles,
sicul ab eis saneiium esi, ita et nos mansurum in

perpeluum de caslerosancimus, tit Ariminensis ec-

clesianulli alii metropoli^ nisi lantum sanelae Ro-

manse Ecclesioe sil subjecla, ipsiusqtte anlisles
lantum a Romano pontifice omni lempore conse-

crelur. Pleljem vero Sancli Paterniani, cuin deci-
mis "etcseterissuis perlinentiis, ac cum aliis quae
beaii Peiri pariler juris exsislunt in fundo Argina-
rise, sub annuo censu viginti quatuor denariorum

Lucen. Nobis noslrisque successoribus annuaUler

persolvendo, libi et successoribus luis coriimitti-

mus,"et prsesentisscripli pagina confirmamus.Prss-

terea, sententiam, elc. nsque in finem.
Dalum Laterani, per manum Joannis, sanclseRo-

nianseecclesisesubdiaconiet notarii, vi idus Apri-
lis, indictione vn, Incarnalionis Dominicaeanno

1204, pontificatus vero domini Innoceniii papte IIJ

auno septimo.

XL (152).

ABBATJ,ETCONYENTUICASjEDEI..

Deephcopatu in ecclesiade Monlepiioso'
resliluendo.

(Laterani.) -

Gravem , et lacrymabilem dileclortim filiorum,
clericorumct kicorum de Monlepiloso," reccpimus

qiisesiioiiem,quod cum ipsorum civitas inter vici-

nas sit populosior civitales, licet olim episcopali
(ionata.fuerii dignitale, ac episcopalis sedes ei fue-

rit multorum prsedecessorhm, nostrorum privile-

giis coniinnaia, imo eiiam aJiquoties restitula,
tandem bonsememorise C. papa , proedecessor no-

(150)Laudata apud Raynaldum>an annum 1204,
§82.

(I5i) Yide notas ad epistoJam hujuseelibri sep-

A ster, superhoc sententiam protulit conlra eos, et

.sedeprius habila spoliavit, qiiod ad infamiam re-

dundat, ei pernieiem animarunu In boc autem ec-
clesiam suam asserunl enormiier esso hesam, cum
coram eodemprsedecessorenostro pars eorum .fue-
rit indefensa, ulpote cum plures, el poliores raiio-
nes ipsius in judicio exhibiiaanon fuissenl, quare
ad audientiam degratia nostra resiitui poKtulabant.
Nosaulem, inspectis rescriptis privilegiorum, qusa
super hoceccfesiande Montepilosofuerant a praede-
cessoribus noslris indulla, invenimns, quod bonoe
memorise Coel. papa , prsedecessornoslcr , modiim

congruentem invenil, per quem lam ecclesioeSan-
clseMariseKovse, quam vos apud Monleinpilosum
habetis, qtiamecclesiaeSanclteMariseVeteris honoii

" fueral, eliilililati provisum, cum suo privilpgiosta-

tuissel, ut utraque unius episcopalissedis dignilate,
ac nomine censerelur, et ad episcopatus officitHn

per electionemmonachorum, el clericomm pariler
assumeretur aliquismonachorum, qui ambabus ec-
clesiis proesideret,el lam episcopi quam abhatis
officio fungerettir , quod poslmodtimfelicis recor-
dationis Innoceiitiuspapa, prsedecessornoster, suo

privilegioconfirmavit. Vertim, quoniam abbalia in

prioratum fuit postmodumimmutata, nec decebat
ut episcopus abbati cuiquam subjaceret, forma ipsa
convenienter non poiuilobservari.Licet aulemcon-
Ira lalam a dicto prsedecessore nostro sententiam

nonsit aliquid lemere prsesumendum, quia tameis

juslum ckmorem (ieri, et populi Montispilosi nec

debuimus, necvpluimus obaudire, dilecio fiiio

priori SanctaeMariaeNovseMontispilosi,dedimus in

mandalis, qnatenus infra mensem.per se , vel ido-
neuni responsalem, noslro se conspecluiprcesenia-
ret, ul, ipso, vel ejus resporisaleprst-sente, illi pro-

ponerenl rationes, per quas nos intendiiril ad resti-
luendam sibi audienliam inclinare. Jpse vero, per
suas nobis duxii lilleras respondendum,-quod, cum

prioraius ipse ad vestrum monasterium pertineret,
et ipseper vos in eo prior fueritinsiiiulus pcr man-

datum vestrum, respondere stiper tam arduo nego-
lio non audcret. Monemus igitur discretionem ve-

stram, et exhortamur in Domino, el per apostolica
vobis scripta mandamus, quateniis aliquem virtim

j) idoneum infra duos menses post susceptionemprse-
sentium -ad nostram prseseniiam destineiis, cum

qtto super his plenius tractare possimus.Cumenim
in prioratu ipso fere penitus ordo deperierit regu-

laris, ita, ut in eo vix eliam religionis vesligia,

videantur, et ex ipso inonasterium veslruin vel

nihil vel modicum consequatur , tanlaque populi
. multitudo ex defeclu pasioris in spirilualibus sus-

lineat detrimentum ; et, quia sunt tanquam oves

errantes, merito timeant periculum animarum, tam

vobis, quam eis credimus expedire , ut de ordine

vestro aliquis in-ejusdemioci episcopumassumatur,

timi'57.
(152) Laudala apud Raynaldum,ad annum 1204,

§77.
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ct, ne in boc vestrum videalur monasierium aggra-

vari, competensslatualur pcnsiovobis annis singu-
lis exsolvenda, vel alius modus invenialur idoneus ,

per qiiemvobis, el ipsis salubriler consuklur. Quod
si forsitan mandawm nostrum neglexerilis exaudire,

nos, magis quod animarum saluli, quam quod lem-

poralibus utilitatibus vestris expediat, attendenles,

super iis, danle Domino. staluemus quod viderinius

slaluendum.
Dalum Laterani.

XLI (155).
ABCHIEPISCOPORAYENNATI(154).

Vl polestatemet consulesMulinenscsecclesiaslicam
liberlalem in civitate Mutineiisiviolanles compe-
scal.

(Laterani, u Id. Aprilis.)
Si judiearet Dominus causam suam, ne is, cui

omne j'udiciumdedit Pater, eos judicaret gravius in

/ultiro, qui, a facie sua judicium et jiisliiiam aufe-

rentes, injuste judicant, et domum orationis quon-
dam liberam, utpole quam Filius liberavit, sub jugo

redigunt servilutis, jampridem sicut Sodomam et

Gomorrham , Lombardiaeprovinciam subverlisset,
ut ipsjm in prena saliem cognosceret, quemin donis

. non vult, sicul debuerat, revereri. Siquidem, ex

adipe ptocedit iniquitas, et mulia Dei benignitas
Lombardosprovocat ad conlempltim, qui, quoniam

confregit jugum servitutis eorum, el arcum fortium

infirmavit, cui erant laiiquam signum ad sagiitam

expositi, diklati jam et incrassali, non soluma Deo

recesserinl, sed in ipsum converterinl manus suas,
et sponsamejtts, Ecciesiamscilicct, liitantur modis

OHinibtisancilkre. Ecce qualiter Dei beneficia reco-

gnoscunl, ecce qualiter retribuunl Dominopro om-

nibus quoeretiibuit ipsc illis, qui, quoniam cessare

fecit exaclorem ab eis, ipsi Jacti sunt exaclores in

eum, el libeiani sponsam ejus, qui eos de inimico-

ruui manibus liberavil, nitunlur facere suh tributo.

Geinit eienini Geniinianns (155), el muiilari sc dolet

-ecclesia Mtitinensis, dtim ejus (ilii , subacti jugo

pe.ssinueservitulis, publicisfunctionihus fatigantur,

patenl violentioslaicorum, gravaulur exactionibus,
el angariis el perangariis oppriinuntur. Sane, sicul

venerabilis frater noster... Muiinensis (1-50)episco-

pus, per suas nobis litteras iiuiniavii... Mutiuensis

potestas, ul dtiplici contrilione la.n ecclesiamquani
clericos conterat, et addat affJictionemaffiictis,one-

rJbus, qiiibtts proedecessoresejus inierdum faiiga-
ratu eco.IesiamMuiinensem, superaddit onera gra-
viora. Nam, non soliim clcricos exaclionibussulija-
cere, ac effodiendisfossatis servire compeilil, so.d,
terniinis qtios paires ejus posueraut non conteiitus,

episcopalemjiirisdicliouem prorsus evacual, nec al-
tendens quodservtis suo doniinostat aut cadit, cle-
ricos in foro sasculari respondere, ac in caiisis ki-
corum teslinioiiiutnperhibcre compellit. Prseterea,

(155)Laudala apud Raynaldum, ad annum 1204,
I 77.

(154)Yid. epist. libri quinti 6, nol.

Aut divinselegis reguks vacuaret, in divinsemajesta-
tis offensam, tam Yetus quam Novum volens sol-

vere Testamentum, decimaset primitias, quas Do-

niinus in horrea sua prsecepilinferri, et filiorum

Levi usibus applicari, clericis el ecclesiis sub voce

prseconiaprobibuit exhiberi, et alia debita veiuit eis

solvi; addens, quod nulli clerico de laico justiliam
faceret, nisi clerici sub ejus exaniine responderent.

Cumquedilectus iiiius, Guid. deManfr. subdiaconus

nosler, canonicusMutinensis,ei restiiissetinfacie, ac

dixisset,quodejusjudiciumnonsubiret, poteslaseum

protimiscapi fecit, etcustddiasmancipari.de quanon

prius liberavit quam amici ejus sub pcenaquadra-

ginlalibrarum promittereni, quod eum slandiman-

datis ejus juratoriam praeslare facerent caulionem.
" Clericosquoquepublicobannosubdit, et ne campansB

ad divina pulsentur oflkia prselerej'usarbilrium, sub

pcenapecuniariainierdicit.etincastrisepiscopipotes-
talem sibi praesumitindebitamusurpare, babilalores

eorum pro suae puniens arbitrio voluntatis. Quia

igiiur baecnec debemus nec volumus aequanimiier
susiinere, fraternitali luse per apostolica scripla
mandamuset dislricleprsecipimus, quatenus , per-
sonaliterad civilalem ipsam accedens, lam potesta-
lem et consules, quam consiliarios el populumuni-

versum, moneas aiteniius et inducas, ne ecclesias

et ecclesiasticos viros exaclionibus sttbjacere com-

pellant, vel (odiendis fossatis, et hujusmodiservili-
bus officiisdeservite, sed eis potius violenterextoria

Q resiiiuant, et exlorquenda ditniltant. Quod si liu-

j'usmodinon potuerinl monitis emolliri, efriiaiem
eorum inlerdicto supponas; ita, quod praeierbapti-
sma parvulorum ei poenilenliasmorientium, nulluin

in ea divinum celebrelur officium, vel exbibealiir

ecclesiasticum sacrameiitum, et lani poteslaient
qtiam consules et consiliarios, et oninesprincipales
auclores el fautores iuiquilalis ipsius, singulisdiebus
Dominicisel festivis , pulsatis campanis et candelis

accensis, excommunicatos publice nunties, ei per
lotam provinciam luam facias sub solemnilaie sinriii
niiniiari. Quos etiam ab universis civitaiibus, et ci-

vibusLombardias,tam in colloquiisquam contracli-
btts oisniibus sicut excommunicatos arctius evilari

praeeipks, ila, quod si qui eis cominunicare prao
D suiiipsetini, scnlentiam excommunicaiionis incur-

rant, qtiam tti posimodumsoleimiilerpublices, de-

nunlians similitcr sic prsedictos potestalem, con-

sules , el consiliarios Mtuinensesexcommunicatioui

subesse, ut non possint absolulionis beneficiuui

obtinere, nisi satisfacluri plenarie de commissis

apostolicose conspectui pcrsonaliler prsesentarinl.
Consliiutiones insuper, acseiitenliasquseab excom-

municatis ipsis , vel de ipsorum mandato fuerint

promulgatae, deceruas irrilas et inanes, nuilo un-

quam tempore valimras, et illos, qui eis in pracdi-
ctorum olliciorum administraiiones successerinl, iu

(155)Alludit ad nomen S. Gcminiani qui a Muti-
ncnsihus praccipuccolilur.

(156; Yidoepistolamlibri tertii, 52 noi.
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excommunicationis sententia successuros, nisi sa-;
lisfecerint infra mensem, cum succedat in onere,
qui subslituitur in honore, cumque prsedictipote-
stas, consules et consiliarii graviter persequantur
«cclcsiasiicam Iiberlalem, pfaesenlium aucloritate,
ut, nisi resipuerinl infra mensem, filii eorum' usque
in tertiam et quarlam generalionem Jid bonoi'es

ecclesiasticos, et Jjeneficia de csetero nulklenus
assumanlur. Ulaulem quam moIeste.Dei, el Eccle-
sioegeneralis feramus injuriam, sentiant plenius in

-effeclu, denmities eisdem, quod.nisi resipuerint
infra mensem, civilatem jpsorum episcopali priva-
bimus .-dignitate, ae sedem Ipsorum ad locum
aliuni transferemus -Quod si nec infra mensem
alium polerunt ad salisfaclionem induci, ne ad

recuperandam dimissam dignitatem tillo tempore
valeant aspirare, per vicinos. episcopalus Mulinen-
sem dieecesim dividemus, et divisionein mandabi-
mus inviolabiliter observari. Adjicimus etiam, ut

canonicos, clericos, el universos virosecclesiasticos,
tamexemptos quam alios, in civitate Mutinensi, et

ejus districtu nianentes, cum ab eodem episcopo
fueris requisitus, civitatem, et ejus, disuictum
egredi, nec regredi ad eosdem donec fuerit salis-

faclum, per suspensionis et excommuiiicalionis

senientiam, sublato appellationis impedimento',
compescas, et eis, .cum non tam pro sua, quam
JEcelesisegeneralis exsukverJnt Jibertate, facias

per ecclesias tuoe provinciaejuxla luse discrelionis
nrbitrium congrue provideri, contradictores eccle-
siaslica districtione compescens. Prseterea, tam

Hierosolymitani Hospitalis, qnam fratrum mililise

Templt Fralres, cogas, appelktione reniota, non-

obstanlibusprivilegiis, vel indulgentiis suis inler-
dicti senleniiam inviolabilitef observare. •

Scriptum est W. Balistarioregio, justitiario civi-
.tatis Monlissancti Angeli, ul illis,'qui regios reddi-
uis in eadem civitate distrabere non vereniur, viri-
liter se opponens, "eosaucioriiate noslra, quan-
diu nobis placuerif, recipial Jideliter ^ et con-
servet.
• DatumLaterani, u Id. Aprilis.

XLJI(137).
ARCHIEPISCOPIS,ET TEPISCOPISPER TRANCIAM

CONSTITUTIS.
De eodem argumento ac in epistola 164, 165, 166,

libri vi. -

: (Lalerani.)
Novit ille, qui nihil ignorai, qui scrutator cst

cordium ac conscius secrelorum, quod cliarissi-
mum in Christo filium iioslium, Ph. regeni Fran-
corum illustrem, de corde puro, et conscientia bona,
et lide non ficla diligimus, et ad honorcm ac pro-
fectum el incremenlum ipsius.efficaciter aspimnus,
exallationem regni Francorum sublunalionem sedis

apostolica?reputanles, cumlioc regnum benedicluiu
a Deosemper in ipsius devolione permanserit, ei ab

(157) Laudata apud Raynaldum, ad annum 1205,
§58.

" ' -

A ejus deYoiioiie.iiullo, sicut 'credimus, sil tempore
, discessurum, -quia licet inlerdum binc inde fiant

immissiones per angelos malos, nos lamen, qui
r Satanse non ignoramus asttitias, circumventiones
, ipsius studebimus eyitare, credentes quod ideiri rex
3 illius seduci sefalkciis non permiliet.-Non ergo
s putel aliquis, quod juiisdiclioiiem aul polestaleni
s ipsius miniiere vel periurhare velimus, cum ipsa
- . jurisdiclioneni ei potestatem nostram impedire non
(l debeal,. aut etiam coarctare, cunique jnrisdictio-
t nem propriam non sufficiamusexplere, cur alienam
. usurpare vellemus? Sed, cum Dominus dicat in
(i Evangelio : Si peccaveril in le frater tuus, vude et

cor (158) eum inler te et ipsum solum: si le audierit,
1 lucralus eris fralrem tuum; si le aulem nou audie-
3 B ril, adhibe lecum adhuc unum vel duos, ut in ore

duorum vel irium lestium slel omne verbum; quod
. si non audieril eos, dic eeclesiw; siautem ceclesiam
t «oii audierit, sit tibi sicut elhnicus el publicanus
, J(Malth. xviu):et rex Anglioe, sicul asserit, sit
t paraius suflicienterostendere, quod rex Francorum
> peccal in eiim, et ipse circa iilurn in correctione
i processit secundum regukm eyangclioam, et tan-

derii, quia nullo modo profecit, dicat Ecclesise,
s quomodo, nos, qui sumus ad regimen universalis

, Ecclesiae superna disposiiio.ue vocati, mandaium
l divinum possuinus exaudire, ut non proeedanius
3 secundum formam Jpsius, nisi forsan ipse coraiu
; . .nobisyel delegato nostro sufficientemin conirarium
. rationem ostendat ? Nou enim inleiulimus judicaro
i de feudo, cujus nd ipsum spectat judicitim, nisi
. fortejuri eortim (159) per speciale privilegium vei

conlrariam consueiudineni aliquid sit detractum,
sed decernere de pecoato, cujus ad- nos perllnet
sine dubitatione censura, quam in quemlibel exer-
cere possumus el dobcraus. Nonigiturinjuriosum
sibi debet regia sublimitasieputare, si super lioc

apostolicojudicio se conimiltal, cum Valentinianus,
- inclytus imperaior-, suffraganeis Mcdiolanensisec-

clesiae dixisse legatur : Talem ,in ponlilicali sede
eonslituere procuraie, cui et nos qtii gubernamus
imperiuni, sincere nostra capita stibmiitamus, ei ejus
monita , dum. tanquam1 homines deliquerinuis,
suscipiamns neeessario velut medicamcnta ourau-

rjtis;.ut. illud humiliter omiitamus, quod Theodo-
sius statuit imperalor, et Carolus innovavil, de

cuj'us genere rcx ipse' nosciiur descendisse. Qui-
cuiique videlicci litemiiabens, sivc petitor fuit vel

L in inilio lilis, vel deciirsis leniporuni curriculis, sive
cum negoiium' perorattir,-sive ouni jam cicpcrii
promi sententia, si jiidicium' elegerU sacrosanctse
sedis. antistiiis , illico sine aliqua diibilaiione,
eliamsi pars alia. Vefragaveril, ad episcoporum-
judicium cum scrmqne Ijtigantiiim dirigatur, cum

: iion humanse conslilutioni -sed.divinae Iegi potius
iniiitamur, quia nostra polesias nonest ex hoinine
sed ex Deo. Nullus enim, qui sil sanoe meniis,

(158) Sic in apogr.
(159) Sic in apogr.
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ignorat, quin ad oflicium noslrum speclet de quo-
cunque peccato morlali corripere quemlibel Chri-

slianum, el, si correctionem contempseril, ipsum
per disuictionem ecclesiasticam coercere. Quod
enim debemus corripere ac possimus, ex utraque
paiet pagina lestamenli, cuin clamet Dominusper

prophetam: Clama, ne~cesses, quasi tuba ex....
vo....t. ...et a... po... m... (140) scelera eorum

(Isa. LVIII),et subjungat ibidem : Nisi annunliave-
ris impio impietatem suam, ipse in iniquitale quam
operalus est morietur, sanguinem autem ejtis de

lua manu requiram. Apostolusquoque nos monet

corripere inquietos, el alibi dicit idem : Aryue, ob-

secra, increpa in omni patieniia el doclrina {II
Tim. iv). Quodauiem possimuset debeamuseiiam

coercere, patet ex eo quod inquil Dominusad pro-

phetam, qui fuit de sacerdolibus Analhot : Ecce
consiilui le super gentes el regna, ul eveltas et de-

struas, el dhsipes, et mdificesel ptaules(Jer. i). Con-

slai vero, quod evellenduin, destruendum et dissi-

pandum est omne monale peccatum. Praeterea, cum
Dominusclaves regni ccelorumbeato Pelro tradidil,
dixit ei : Quodcunqne ligaveris super terram, erit

ligalum el in cmlis, el quodculiquesolverh super
lerram, eritsotulum el in cmth (Mallh. xvi). Yerum,
nullus dubilat, quin omnis mortaliler peccans aptid
Dominum sit ligatus. Ut ergo Petrus divinumj'udi-
cium imilelur, Jigare debet in lerris, qttos ligalos
esse constat in ccelis. Sed forsan dicelur, quod
aliter cum regibus, et aliter cum aliis esl agendum.

Cseterum, scriptum novimus in lege divina: Ita

magnum judicabis, ul parvum, non erit apud lo

acceplio personarum, quam beatus Jacobus infer-

venirc teslatur, si dixeris ei qui indtitus esf vesle

•praeckra: Tu sede hic bene; pauperi auiem : Tu

sla illic, aut sede sub scabello pedum meorum. Et

iicet boc modo procedere valeamus super quolibel
criminali peccalo, ul peccalorem revocemus ab
errore ad veriiaiem, et a viiio ad virlutem, pra>
cipue tamen cum conlra pacem peccaiur, qua3est
vinculum charitatis, de qua Chrislus specialiter
praecipit aposlolis: In qudmcunquedomum hilra-
veritis , primum dicite: Pax huicdomui, et si fueril
ibi filius pacis, requiescel super illum pax veslra

(Luc. x); Quicunqueautem non receperint vos, nec

audierim sermones veslros, exeunlesforas, excutite

pulverem de pedibus veslris in leslimonium illis

(Marc. vi). Quidenim est a lalibus exire foras apo-
stolos, nisi communionem eis aposlolicam deue-

gare ? Quid est excutere putverem de pedibus suis,
nisi dislrictionem ecclesiasticamexercere ? Hic est
etenim pulvis ille, qui, Moyse cinerem de camino

spargente, fuit ad piagam ulceris stiper omnem

terram yEgypli. Quam gravis autem dislriclionis
senteniia in ullimo sint examine feriendi, qui non

recipiunt pacis nuntios, nec audiunt sermones

eorum, per se ipsa veriias consequenter osiendil,

(140) Sic in apogr.
(141)Sic in apogr.

A non simpliciter, sedeum quadam afflrmalionepro-
ponens : Amendico vobis, tolerubiliuserit terrmSo-
domorum,elGomorrhmorumin diejudicii, quam iili
civilali (Matth. x); in civilate cives intelligens, a

quibus nonexcepit ipsos reges. Porro, cum, secun-
dum legitinias sanctiones, quod qnisqtie juris in
alterum staluit, alius eo uti valeat conlra ilium, et

sapiens prolestelur parere Iegi (141), quam ipse
tuleris, et rex ipse Francorum contra ckrae me-
nioriseR. quondamAnglorum regem, qui, ut salva

ipsitisregispace loquamnr, quianon ad confusionem

ejus, sed ad excusationem npstram hoc dicimus,
non erat eo deterioris conditionis, in bello fuil
officio,et beneficionostro usus, quomodoquod pro
se adversus illum admisit conlra se pro alio non

Radmiltet? Nunquid apud nos debet esse pondns
et pondus, mensura et mensura, quoriimutrumque
esl abominabileapud Detim?Postremo, cum inter

reges ipsosformala fuerintpacis fosderai el ulrinque
praaslito juramento firmata, quae lamen servata

tistjuead prsefixumterminum non fuerunt, nunquid
non poleririius de juramenti religione cognoscere,
quod ad judicium Ecclesiaenon est dubitim perti-
nere, ut rupiae pacis fcederareformcntur? Ne igilur
tantam discordiam videamur sub dissimulatione

fovere, dissimulare religiosornmlocorum excidium,
et stragem negiigere populi Chiisliani , «lilecto
filio.... abbali Casemarii, dedimus in praeceptis,
ut, nisi rex ipse vel solidam pacem cuin prsedicto

r rege refonnet, vel treugas ineai competenles, vel
saltem humiliter patiatur, ut idem abbas, etvenera-
bilis frater noster archiepiscopus Bituriceiisis,
de pkno cognoscant uirum j'usta sit qiiasriinonia,
quam contra eum proponit apud Ecclesiamrex An-

glorum, vel ejus exempliosit legilima, quam contra
illuin per suas nobis duxit litteras exprimendam,
juxta formam sibi dalam a nobis procedere uon
omiltat. Ideoque, universitatibus vestris per aposto-
lica scripta niandamus, et in virlule obedieniios
districte praecipimus, quatenus, postquam idem

, abbas super hoc mandalum fuerit apostolicum ex-
secutus, sententiam ejus, imo nosiram verius, reci-

: pialis humiliier, et vos ipsi servetis, et faeiaiis ab
aliis.observari, securi. quod si secus egeritis inobe-

j) dientiam vestram puniemus.
Datum Latcraiii, anno sepliino.

XLllI (142).
PETR.0DEMALIANO,RECTORIHOSPITALISDE

PULCIIICAVELLIS.

Recipiteos sub proieclionecum annuo censu-

(Lalerani, Non.Aprilis.)
Juslis petenlium, elc, usque assensu. Personam

tuam et Hospilaleprsedictum, quod ad receptiouem
pauperiim pro tuorum peccaminumremedio fabri-
casti.cum omnibusbonis quaeinpraesenliarum,etc,
Hs^iiccommunimus.Ad indiciumaulem htijusa sede

apostolicaprotectionis oblentse, unam Jibram§ 81.-

(142)Laudata apud Raynaklum, ad anrium1204,

529 PONTIFICATUSANNOV1I,CHRISTI 1204. 530

eerae gratis ohlslam persolves uobis , nostr.isqtie
successoribusanmialim. Nulli ergo omnino, etc.

DatumLaterani, NonisAprilis.

XLIV (145).
. ABBATI.CASEMARII.

Gommhsiocognilioniscausm inter reges Francorum
. et Angliw..

- ~
( Laterani. )

-Pideihel prudentiam tuam in .Pomino cotrimen-

damus, nec minus acceplamusfideni ,elprudenliam,
imo magis, quia et mandalum prudenter exsequeris,
el fideliter consulis quse consulerida cognoscis,
plefte nobis eircuinslaniiasnegolii.quod instat ex-

ponens. Licel autem slatus cliarissimi in Christo
filii nostri, rogis Ottonis illuslris., salis sit per Dei
gratiam prosperalns, riondumlamen est roboratus
et solidaius in tanlum, quod de feslinalaejiis viclo.ria
prsesiimamiis.Irislabis igilur apud charisslmum in
Ciirislo fijium noslnim, Ph. regem Francoruni il-
luslfem, tam per teiruamper alios, quoruin stu-
diuni ad hoc cognoveris frucluosum, non semel

soJtinimodb,sed frequenter, ut, juxla rormam litte-
rarum nostrarnm, ciini cbarissimo in Christo-
filio noslro, J. rege Anglorum illustri %vel solidam
pacem statuat, vel treiigas ineal competentes, vel
saltem humililer patialur, ut de plano tu et venera-
bilis frater noster Bituricensis archiepiscopus,
cognoscatis, ulrum, jiixta quodrex ipse Francorum

allegal, rex"Angloruminiiac causa discordise quse(
Yertitiir inter eos, subire curise ipsius judicium
tetieatur, an contra hoc Jegitima se possit exce-

ptione tueri; ac per hoc ulrum justa sil ejus que-
rela, quani proponit apiidEcelesiam contra illum,
an illius exceplio sil legilima, quam nobis conrra

ipsum exponit. Quod si forsan nihil horum facere
voJueril ssepius requisilus, lilteras, quas- prseklis
dircximus, et quas nunc eiiam deslinamus, studeas

exhibere, et, si fuerit appelktum,. appelklioni de-
feras ad cautekm, lerminum prosequendipraefigens,
quia eo ips.oquod ad noslrani audientiain appel-
labilur, melius proeedere polerimus,* proiil fuerit

procedendum. Denunties lariien hoc regi Anglise,
ut, ad terralnum' quem praefixeris,millat ad nos
nunlios sufficienter instrtietos, qui suas coram 1

nobis raliones allegent. Quod si nqirfuerit appel-
lalum, et videris quod grave seandalum-non.se:

qualur,'C;uod tuae discretioni commitliftius intuen-

dum, j'uxta formam libi dalam in negolio Jnemo-
rato procedas.Caeterum,quidqiiid dicant aliqiii, et

quanlumlibet ex.temi.entdicla nostra, raiiones ta-

men, quas in lilteris nqslris posuimus, quasdam
probabiles credimus, qijasdam vero yalidas repu-
tamus, -undequasdam carum iij aliis lilteris, qtias

(145)Laudata apud Raynaldum, ad annum 1204.
§66.

(144) Vide BZOVIUM,Annal. t. XIII, pag. llo,
§10.

-

PATBOL.CGXY..

3A modo mitlimus ad praelatos, expressius dtiximus
oxponendas. - •

Datum Laterani anno septimo.
'

. XLV(144).
" . . . COLONIENSI(J45) .... TREVERENSI(146),

ET . . . '. SENONENSI(147) ARCHIEPISCOPIS,'ETCA-
PITULOREMEN.ETEORCMSUFFRAGANEIS.

(7;senlenliam excommunicationisab episcopoCame-
racensi in-comiiem Namurcensemaliosque lalam
vbservarifacianl.

' '

(Lalerani, iv Idus Aprilis.)
Quasiex adipe prodii iniquilas impiorum, et ma-,

la,'quaecoriie concipiuiu, jam exercent publiceprse-
sumptores, dum Ecclesiarii, quam Dominus suo

, sanguine liberavit, moliuntur nefandis prasnmptio-
j B nihus ahcilkre, personas ecclesiasticas, in quibus
; se idem Domirius Iionorari asserit .el conlemni, et

\ injuriis afficere gravibus, ct.damnis intolerabilibus

^ non metuunt molestare. Insurgunt nunc quidem in-
stjnctu dsibolico.filii conlra matrem, et ipsi ejus

*

dikniantrviscera, qui eam ab aliorum inipugnalio-
[ nibus debuerant defensare, bona ipsius per violen-
; tiam rapienles et diripientes etiam per rapinam, ut

,. j'am recte mater contra filtos, quos regeneravit in

! Domino,valeat exckmare.: Filios enuirivi, et exal-

I tavi, ipsi aulemspreveruntme-(Isa. i), non altenden-
tes quod a Domino dicitur: Honora patrem tuum et
matrem (Exod. xx), et":Qui maledixerit patri.etma-

, tri, morle morialur (Exod. xxi). Sane, ad audienliam

Q nostram, venerabiii fratre nbslro.... Cameracensi

episcopo(148), lacrymabililersignificante, pervenit,
quod, cum nobilis vir... comes Namurcensis, contra
eumdem episcopum rancorem indebitum concepis-
set, occasione domus de Reumontj quae juxta ca-
stellumin Cambresis, contrajusel consueludinem
terrse, fabricala fuerat,- in Ecclesise Cameracensis
praejudicium etjacturam, quam deslruxit poslmo-
dum episcopus memoraius, licet domus eadem ad
jurisdiciionem comilis nullatenus perlineret, idem
tamen episcopus, volens in bono vincere malum,
post multas illatas eidem inj'urias ab ipso comite,
ac deproedationemvillse de Melin, el incarceraiio-
nem hominum ipsius episcopi/ cum j'ani ipse comes
in terra episeopi per tres noctes ciim magno exer-

D cita j'acuissel, ipsi comiti juxla bonorum hominum
arbiirium voluit satisfacere compeleiiter, vel, si
mallet, justitiaeplenitudinem"exhibere, qui, ohlatam
sibi satisfaclionem et justitiam recipere omnino
recusans, sicul in teslimonialibus litteris, quas a
mullis super negolio ipso recepimus/perspeximus
contineri, cum nobilibus viris.... Lovania3, et...
Lembore ducibus.... de Aubroc, et... de Los comi-

tibus, el quampluribus aliis propriis nominibusex- .

primendis, qui cum eo manu armata terram inlra-

(145)Lib. III, epist. 54, no*
(146)Lib-.v, epist. 57, not.
{147)Lib. in, epist. 45, not.
(148) Lib. v, epist. 19, not.

li
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verant Cameracensis Ecclesioc, castellum ipsins

episcopi,consanguineos,homines, cl amicos ipsius,
modisqtiibus poiuit impugnavit, et tam ipsequam
faulores sui, terram EcclcsiaeCameracensis hostili

proedalionevastantes, qtiamdampartem ipsius non
tinmerunt incendioconcremare. Et, licel venerabilis
fraler" nosler, Prseneslimis episcopus, apostolica!
sedis legaius, eidem comili, post preces, quas illi

direxeral, auctoritaie qua fungitur, curavcril distri-
«lius inhibere, ne Cameracensem Ecclesiam, vel

ipsum aliqualenusmolestaret, sed cum eo, si vellel,
experiretur de jusiitia coram ipso, idcm tamen

oomes, legati nostri preces et inhibitionem obau-
diens, cum prsediclisnobilibus, et aliis, quos in
favorem suseiniquilatis vocaveral, ul viderentur in
unum convenisse principes adversus Dominum,el
adversusdirislum ejus, qui noscuntur in sna virlu-

te confidere, ac in suarum diviiiarnm abundantia

gloriari, dicenles: Manusnostra excelsa,elnonDeus,

fecit hac omnia (Deul. xxxu), lerram inlravit epi-
scopi antedicli, et in ea nequitiam, quam mente

conceperat, non est veritus exercere. Episcopusau-

tem, quoniamcomilemipsum et faulores suosdatos
esse vidil in reprobum sensum, ut non solumnol-
Jenl malefacta oorrigere, sed ei, cl terrsesuse dete-

riora minarentur inferre, in eos excommunicalionis
senlenliam promulgavit, qui, nec sic a sua"nialitia

«lesistentes,sententiam ecclesiasticamparvipendunt."
Quiaigitur prsesumptioncshuj'usmodinec debemus,
nec volumusajquanimiiersuslinere, universitati ve-

strse praesenlium auctoritaie mandamus, firmiter-

que praecipimus,qualenus eamdem excommunica-
tionis senteniiam, a prsediclo episcopoin malefa-
ctores suos ralionabililer promulgalam,per univer-
sas vestras dicecesespublicanles, facialis per censu-
ram ecclesiaslicam,.'subkto cuj'uslibetcontradictio-
nis et appellaiionisobstaculo, usque ad salisfaciio-
nem idoneam, inviolabiliter observari, non obslan-

le, si forle quidam '.eorum alias illi non sint
dicecesanalege subjecli, cum ratione delicti, quod
in ipsius dicecesim...perpetrarunt, animadvertere

potuerit in eosdem. Quod si nec sic infra men-
sem eorum poterit duritia emolliri, ut redeuntes
ad cor eidem episcopo salisfaciant de commissis,
terras eorum subjicienles ecclesiaslicointerdicto,
ad quemcunque locum comes ipse devenerit, qui
prsediclsemalilise principalis est aclor, eo pracsente
divina prohibealis .oflicia celebrari, ul sic saltem

ej'us iraplealur facies ignominia, el nomen Domini

quaeral, cuni ei vexatio prselmerit intellectum. Si

vero, quod non credimus, vos in mandati nostri
exsecutione negligentes essetis aliqualenus, vel

remissi, venerabilibus fratribus nostris.... Novio-
mensi et.... Silvaneclensiepiscopis, damus noslris
lilleris in praeceplis, ul ipsi mandatum noslrum,
subialo cujuslibet eontradictionis et appelktionis
obstaculo, exsequantur, et, cum ad nos de vobis

A snper his querela pervenerit, inobedientiam ve-.
, stram ctirabimus, auclore Domino,severitate debita
i casiigare. Nullis litleris, elc.
i DalumLateranensi, iv Id. Aprilis. ,
i Illis scriplumestsuperhoc.
i XLVL
, MAGISTROTHOMJEDEPISCE,CANONICOVUELLENSI(149).
I Prabendam ipsiab archiephcopoEboracensicollalam

auctoriiateapostolicaconprmat.
Cum Ecclesia Vuellensis in proventibus, et in

clericorumnumero penuriam patialur, venerabilis
fraier noster Gaufr. Eboracensis archiepiseopus,
ad snpplendum defectum hujusmodi, et cultum
divini nominis ampliandum, cum consensucapituli
ejiisdem ecclesise, de quadam magna praebenda

B in eadem ecclesia tunc vacanle, duas praebendas
insuiuit, duobns clericis in perpetuunr confe-
rendas, quarum unam, sciiicel ecclesiam de Mu-
scham ciim|perlineniiis suis, idem archiepiscripus' tibi liberaliter assignavil,quam poslulasti libiper
sedem apostolicam confirmari. Noe igitur, tuis

j'ustis postulationihus gralo concurrenles assensu,
praebendamjpsam; sicut eanr juste possides, et

quiete, aucloritale tibi aposlolica confirmamus,
el praesenlis scripti palroeinio communimus.Nulli

ergo, etc1 XLVII.
-WARADIENSIEPISCOPOET...ABBATIDEPETISVESPRI-

MENSISDIOECESEOS.
Vt inquiranl an cphcopalus in Ecclesiis quibusddm

Grwch regniUngariw sii insiituendus.
C (Laterani, xvi Kal. Maii.)

Significavit nobis charissimus in Chrislo filius
iiosler.... rex Ungarorum illustris, quod qusedam
ecclesiaemonacbornmGraecorumin regno Ungarise
conslilutap,perinciiriamdicecesanorumepiscoporum,
el per ipsosGrsecos, qui valde sunt, sicut asserit,
dissoluli, penilus destruuntur, a nobis supplicans
humililer el devote, utauetorltale nostra unus fieret

; episcopatus ex ipsis, qui nobis, nullo mediante,
subesset, vel abbates, aut praepositiLatini consti-
tuerenlurin illis, per quorum studiumet diligenliam
earumdem ecclesiarum status posset in melius re-

, formari. Nosigittir, ejiisdemregis pelitionibus in-

clinati, discrelioni veslrse per apostolica seripia
mandamus, quatenus, ad prsediclasecclesiasacce-

denies, inquiratis diligciiiiusveritalem, utrtim per
ipsos monachos Graecoseadem monasteria in reli-

gionis observanlia valeant reformari, utrumne, de
dioecesanorumepiscoporum conserisu, unus fieri

poleril episcopalusex illis, qui nobis sil immediaie

subjectus, et quod super iis inveneritis, fideliter

conscribenles, sub leslimonio sigillorumvestrorum
ad nostram praesentiamdeslinelis, ut, per inquisi-
lionemvestram inslructi, securius in eodemnegotio
procedere valeamus. Iuterim autem, ad eorreclio-

nem eorum impendalisoperam effio.acem.
DaiumLaterani, xvi KalendasMaii.

(149)Sic in apographo Conti; legendumforsan Weltensi.
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XLVHI(150).
ABBATISA-NCTIAUBERTI(151), ETS. ARCIIIDIACONO,ET

MAG1STROREN.TANONICO,CAJIERACENSIBUS.

De eodemargumenloac in cpislola hufuscnlibri 45.

(Lalerani, vii Id. Maii.)
Cum, peccalis'exigeiuibus, mulla sit hodie ma-

lilia hominumsuper terram, el contra ecclesias et

viros ecclesiasticosaudaciam habeant non modicam

pracsumplores,ecclesiarnm j'ura el liberlaies per-
.vertereinolicntes, cogunuir praelali.earum, ut ipso-
rum valeant impugnaliones repellere, el patrimo-
nium et j'uraecclesiaslicadefensare,graves labores

subire pariter el expensas, el non solum illa, quse

expendenda fueranl in usus pauperum^slipendiis

erogare, imq «tiam multa alia recipere stib usuris;
nee eeolesiammstatus, dum eas iniqui - sic aggra-
vant, polest suscipere ineremenlum. Cum igitur
-venerabilisfraternoster.... Cameracensisepiscopus,
a nobiliviro..;-. comite Namuracensi.el aliis nobili-

bus, fauloribus ejus/nuillas passus sit injurias et

jacluras, el terra ej'us sit fere penitus desokla-, et

pro impugnaiione, quam ab Iiostibus suis subsli-

nuisse dicitur, non modicoprematur onere debito-

rum^ Yolenies,prout convenit, ej'usindigentiaesub-

venire, et utililatem ecclesiasticam procurare, di-

.sbretioni vesirseper aposlolicascripta prsecipiendo
mandamus, qualenus, debilorumsuorum quantitate

taxata, de bonis.episcopalibuset redditibus, prout

expedirevideritis, faeiatis, auclorilate nostra, sub-

lato cujuslibet contradictionis el appelktionis ob-

slaculo, per eum suis creditoribus assignari, ul

idem episcopus pro defectu rerum succuinberenon

cogalur, et creditores, qui ei suhvenerunt inneces-

sitalibus, undepromeruerunt graliam, delrimeritum

aliquod non incurranlj contradiclores, etc. Nullis

litteris, eic Quodsi non omnes, elc -

Dalum Laierani, -vu Idus Aprilis, anno sepiimo.

XLIX(152). -
" '

REGIBOBEMOBUMILLUSTBI.

Conccditurut possil in litleris rex nominari.

(Lalerani, xui Kal/Maii.)
Licel, ante iuaepromolionis lempora, mulli fue-

rint in Bohemiaregio diademaleinsignili, nunquam
lamen potuerunt a praedecessoribusnostris, Roma-

nis pontificibus,obtinere, ut reges eos in suis lilte-

ris nominarent. Nos quoque, lum praedecessorum
nostrorum vcsligiis inhaerenies,lum consideranles

soilicite, quod a nobili viro, Ph. duce Suevise,te

fcceras coronari,-qui, cum coronalus legilime non

fuisset, nec le nec aiium potcral legilime coronare,

regemte bacienus non duxinuts riominandum.Ye-

rum, cum, ad commonilionemapostolicsesedis et
noslram relicto duce Sueviae, ad cbarissimum in

Chrislo filiumnostrum, iliuslrem regem Oltonem,r

(J50) Laudata apud BZOVIUM,Annat. tom. XIII,
pag. .115, §-"10Vide eiiam Raynaldum, ad an-
num 1204, f 82.

(151)Hugo,ahbasS. Auberti, reperitur anno 1204
mense Maio", in charta pro Cantipralo notiliae

Ain Romanorum imperatorem electum, le convertc-

ris, usus consiliosaniori,' el ipse habeat le pro rege,
tam inluiln precumejus qtiamtuaedevotionisobten-

tu, regem ie de caetcrojcpulare.volumus et vocare.

Tit igilur, taliler gratiain iibi faciam agnoscas, e*

sic ingraliludinis vilium sludeas evilare, ul tua dc-

votio mereatur, quod et gratia libi detur exgralia,
et data gratis .perpettio conservetur, provisurus
attentius, ut, quam ciiius poleris, ab eodem rcge
Otione te.faciassolemniler coronari.

Datum Lalerani, XJIIKalendasMaii.

L.

ARCHIPRESBYTEROETCLERICISPLEBISARETIN.E.

Dtes inter ipsoset prwposilumcanonicosqueAretinos
dirhnil.

B (Lalerani, xm Kal. Maii.) .

Cum dilectus filius... concanonicus vesler, pro

plebe veslra, et dileclus filius ,.... praeposilus, et

quidain canonici Arctini, pro ecclesia S. Pelri, quse
nuper aucloritatc nostra uniia est ecclesiaccathe-

drali, 3.4sedem apostolicamaccessissenl, proesenle
venerabili fratfe noslro ..;. Aretino episcopo(155),

super diversis arliculis in ,nosira praesentialiliga-
funt. Sane, vesler proposuil procurator, quod, cum

festumBeati Bonali martyris in plebe vestra soleiri-
niier cotisueverit celebrari, praeposilusel canonici
-Aretini nuper illud apud ecclesiam S. Petri, contra
•consuetudinemhactenus observatam, in juris veslri

proejudicitun,solemnius cetebrarunl, ul non solum
oblationes subtraherenl, quae vobis in festo ipso

" solebant riiagnifice provenire, sed et quosdam ce-

reos, quos census nomine plebi eidem quidairino-
bilesannuatim solvere tenebantur.quortim resiilu-

iionem procurator ipse vobis fieri postulabat. Ad-
debat eliam, quod minse vobis inferebantur multi-

plices, non lam a.praoposilo et canonicis, quam
polestate ac civibusArelinis, super capitulo, quod
in ecclesia vesira in capile jejunii lieri consuc-

vit, celebralione liaplismi, litaniis, et aliis digni-
latibus, quibus haclenus ecclesiavcslra usa fuerat
sine Iite; unde, super his indemnitali veslraepele-
bal per sedem aposlolicamprovideri. Verum, prse-
posilus proposuil ex adverso, quod, cum corpus
beali Donati, sicul ex multis privilegiis 'pontificum

r. Romanorum apparet, apud, cathedralem ecclesiam

requiescat, videretur absurdum, si solemnilate

hujusmodiprivaretur, vobisquecelebrantibus fes:um

ejus, ecclesia Sancli Pelri, quae S. Donail ecclcsi;e
in unam cathedraleni ecclesiam est conjuncla, in

specialis patroni sui annua solemnitate sileret.